
Data da emissão: 31/10/2024 12:34:21 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: CAROLINA ALVES LEAL OLBERMANN

Página: 1 de 8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT E SEUS DISTRITOS.”

PROCESSO ADMINISTRATIVO 075/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número/Ano: 41/2024 Data de abertura: 01/10/2024

Data homologação: 29/10/2024Data adjudicação: 29/10/2024

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento:

Nos termos do Art. 28, inciso I, Lei 14.133/2021 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por
Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Presidente da Comissão de Contratação, levando em consideração a abertura e julgamento do
presente PROCESSO DE LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação
supra citada , que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

CENTRAL TINTAS LTDA 16.836.281/0001-57 R$ 245.036,20

CENTRAL TINTAS LTDA 16.836.281/0001-57 R$ 245.036,20

LOREGIAN TINTAS LTDA 28.038.464/0002-97 R$ 269.962,00

LOREGIAN TINTAS LTDA 28.038.464/0002-97 R$ 269.962,00

MANY COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 54.566.285/0001-51 R$ 1.751,50

MANY COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 54.566.285/0001-51 R$ 1.751,50

NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E
FERRAMENTAS LTDA

47.122.108/0001-10 R$ 1.224.859,40

NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E
FERRAMENTAS LTDA

47.122.108/0001-10 R$ 1.224.859,40

RONIVAN ROSSONI LTDA 19.909.006/0001-04 R$ 25.882,50

RONIVAN ROSSONI LTDA 19.909.006/0001-04 R$ 25.882,50

SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA 29.843.035/0001-74 R$ 22.790,30

SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA 29.843.035/0001-74 R$ 22.790,30

SORRISO TINTAS LTDA 27.230.779/0001-98 R$ 378.851,00

SORRISO TINTAS LTDA 27.230.779/0001-98 R$ 378.851,00

Total: R$ 4.338.265,80

NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

TINTA ESMALTE SINTÉTICO 1ª LINHA BASE SOLVENTE 18
LITROS, BAIXO ODOR E ACABAMENTO PARA SUPERFÍCIES
EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA, METAIS, CERÂMICA,
VIMES, E OUTROS, SECAGEM ENTRE DEMÃOS DE ATÉ 12
HORAS, COMPOSTA DE RESINA ALQUIDICA, DIÓXIDO DE
TITÂNIO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS EM
FUNÇÃO DA COR

un
315,000

0
R$

341,0000
R$

107.415,00
839167 160994-7



Data da emissão: 31/10/2024 12:34:22 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: CAROLINA ALVES LEAL OLBERMANN

Página: 2 de 8

(ISENTOS DE CHUMBO E CROMATOS), OCTOATOS
METÁLICOS, ADITIVOS, SILICATO DE ALUMÍNIO,
HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS. PRODUTO PRODUZIDO
CONFORME NORMAS TÉCNICAS VIGENTES NO BRASIL
(ALTO BRILHO COR BRANCA

TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM 18 LITROS, DE
ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, SUPERLAVÁVEL E
SEM CHEIRO COM NO MÁXIMO TRÊS HORAS APÓS
APLICAÇÃO, COMPOSTA DE ÁGUA, BACTERICIDAS E
FUNGICIDAS NÃO METÁLICOS (ISOTIAZOLINONAS),
CARBONATO DE CÁLCIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ETILENO
GLICOL, HIDROCARBONETO ALIFÁTICO, PIGMENTOS
ORGÂNICOS E INORGÂNICOS (TEORES E TIPOS
DIFERENTES EM FUNÇÃO DA COR DO PRODUTO, ISENTOS
DE CHUMBO E CROMATOS), POLÍMERO ACRÍLICO
MODIFICADO E SILICATO DE ALUMÍNIO, PRODUZIDO
CONFORME NORMAS TÉCNICAS VIGENTES NO BRASIL E
ATESTADO PELA ABRAFATI (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA
DOS FABRICANTES DE TINTAS). (COR VERMELHO PADRÃO
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT

un
383,000

0
R$

269,0000
R$

103.027,00
839169 00033982

TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM 18 LITROS, DE
ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, SUPERLAVÁVEL E
SEM CHEIRO COM NO MÁXIMO TRÊS HORAS APÓS
APLICAÇÃO, COMPOSTA DE ÁGUA, BACTERICIDAS E
FUNGICIDAS NÃO METÁLICOS (ISOTIAZOLINONAS),
CARBONATO DE CÁLCIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ETILENO
GLICOL, HIDROCARBONETO ALIFÁTICO, PIGMENTOS
ORGÂNICOS E INORGÂNICOS (TEORES E TIPOS
DIFERENTES EM FUNÇÃO DA COR DO PRODUTO, ISENTOS
DE CHUMBO E CROMATOS), POLÍMERO ACRÍLICO
MODIFICADO E SILICATO DE ALUMÍNIO, PRODUZIDO
CONFORME NORMAS TÉCNICAS VIGENTES NO BRASIL E
ATESTADO PELA ABRAFATI (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA
DOS FABRICANTES DE TINTAS). (COR AZUL PADRÃO
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT)

un
375,000

0
R$

269,0000
R$

100.875,00
839500 160688-3

KIT TINTA EPÓXI C/ CATALIZADOR E DILUENTE  COR
AMARELO, GALÃO 2.7 LITROS

un
278,000

0
R$

207,0000
R$ 57.546,00852407 122339-9

KIT TINTA EPÓXI C/ CATALIZADOR E DILUENTE  COR AZUL,
GALÃO 2.7 LITROS

un
233,000

0
R$

194,0000
R$ 45.202,00852409 185303-1

KIT TINTA EPÓXI C/ CATALIZADOR E DILUENTE  COR
BRANCO, GALÃO 2.7 LITROS

un
225,000

0
R$

174,0000
R$ 39.150,00852410 406331-7

KIT TINTA EPÓXI C/ CATALIZADOR E DILUENTE  COR
CINZA, GALÃO 2.7 LITROS

un
255,000

0
R$

194,0000
R$ 49.470,00852412 344338-8

KIT TINTA EPÓXI C/ CATALIZADOR E DILUENTE  COR
VERMELHO, GALÃO 2.7 LITROS

un
218,000

0
R$

201,0000
R$ 43.818,00852413 122338-0

RESINA MULTIUSO BASE SOLVENTE INCOLOR 18 LITROS un
293,000

0
R$

329,0000
R$ 96.397,00852415 00010746

RESINA BRILHANTE MULTIUSO ACQUA CINZA 18 LITROS un
248,000

0
R$

189,0000
R$ 46.872,00852416 00010746

TINTA PISO PREMIUM Á BASE DE RESINA ACRILICA, COM
ALTA DURABILIDADE RESITENTEAO TRAFEGO DE
PESSOAS, CARROS E INTEMPÉRIES 18 LITROS

un
323,000

0
R$

188,0000
R$ 60.724,00852422 00020343

TINTA PARA PINTURA DE TELHADOS, 1ª LINHA, COR CINZA,
LATA DE 18 LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA E
DURABILIDADE COM EMOCIONÁVEL DIÓXIDO DE TITÂNIO,
PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, DISPERSANTES
E CONSERVANTES A BASE DE SOLVENTE (COR CINZA)
PRODUZIDO CONFORME NORMAS TÉCNICAS VIGENTES
NO BRASIL.

un
458,000

0
R$

299,0000
R$

136.942,00
852423 426195-0

TINTA ACRÍLICA FOSCA PREMIUM 18 LITROS, DE ALTA
RESISTÊNCIA E DURABILIDADE E SEM CHEIRO COM NO
MÁXIMO TRÊS HORAS APÓS APLICAÇÃO, COMPOSTA DE
ÁGUA, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS NÃO METÁLICOS
(ISOTIAZOLINONAS) CARBONATO DE CÁLCIO, DIÓXIDO DE
TITÂNIO, ETILENO GLICOL, HIDROCARBONETO ALIFÁTICO
(FAIXA DE DESTILAÇÃO 140ºC - 200ºC), PIGMENTOS
ORGÂNICOS E INORGÂNICOS (TEORES E

un
608,000

0
R$

135,0000
R$ 82.080,00858694 297763-0



Data da emissão: 31/10/2024 12:34:22 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: CAROLINA ALVES LEAL OLBERMANN

Página: 3 de 8

TIPOS DIFERENTES EM FUNÇÃO DA COR DO PRODUTO,
ISENTOS DE CHUMBO E CROMATOS, POLÍMERO ACRÍLICO
MODIFICADO E SILICATO DE ALUMÍNIO, PRODUZIDO
CONFORME NORMAS TÉCNICAS VIGENTES NO BRASIL E
ATESTADO PELA ABRAFATI (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRAS
DOS FABRICANTES DE TINTAS) (COR BRANCA)

TINTA VERNIZ PARA MADEIRA – POLISTEN
TRANSPARENTE STAIN IMPREGNANTE DUPLO FILTRO
SOLAR,DURABILIDADE DE ATÉ 3 ANOS,
HIDRORREPELENTE, REALÇA OS VEIOS DA MADEIRA,
FACIL MANUTENÇÃO, AÇÃO FUNGICIDA E INSETICIDA
PARA USO AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS,
ACONDICIONADO EM LATA DE 18 LITROS.

LT 18 L
225,000

0
R$

437,0000
R$ 98.325,00858696 121759-3

Valor Total: R$ 1.067.843,00

SORRISO TINTAS LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

 TINTA ESMALTE SINTÉTICO 1ª LINHA BASE SOLVENTE 18
LITROS, BAIXO ODOR E ACABAMENTO PARA SUPERFÍCIES
EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA, METAIS, CERÂMICA,
VIMES, E OUTROS, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 60 M²
POR DEMÃO E DILUIÇÃO DE 15%, SECAGEM ENTRE
DEMÃOS DE ATÉ 12 HORAS, COMPOSTA DE RESINA
ALQUÍDICA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, PIGMENTOS ORGÂNICOS
E INORGÂNICOS EM FUNÇÃO DA COR (ISENTOS DE
CHUMBO E CROMATOS), OCTOATOS METÁLICOS,
ADITIVOS, SILICATO DE ALUMÍNIO, HIDROCARBONETOS
ALIFÁTICOS. PRODUZIDO CONFORME NORMAS TÉCNICAS
VIGENTES NO BRASIL, ALTO BRILHO, COR AZUL DEL REY

un
293,000

0
R$

270,0000
R$ 79.110,00852439 160994-7

Valor Total: R$ 79.110,00

CENTRAL TINTAS LTDA - Exclusivo MPE

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

MASSA ACRÍLICA 18 LT un
720,000

0
R$ 79,0000 R$ 56.880,00839427 114390-5

MASSA PVA 18 LT un
580,000

0
R$ 38,0000 R$ 22.040,00839428 114389-1

MASSA TAPA TUDO 390 GR un
360,000

0
R$ 24,3000 R$ 8.748,00839429 00025976

BISNAGA DE CORANTE DE TINTAS DIVERSAS CORES un
465,000

0
R$ 4,0800 R$ 1.897,20839430 00033029

FUNDO REPARADOR DE PAREDES 1ª LINHA, 18 LITROS,
PRODUTO A BASE DE RESINA ACRÍLICA E SOLVENTES
ALIFÁTICO PRONTO PARA USO, QUE DISPENSA DILUIÇÃO,
POSSUI ALTO PODER DE PENETRAÇÃO E BAIXÍSSIMO
ODOR. ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA TRATAR AS
SUPERFÍCIES DE ALVENARIA ARENOSAS, CALCINADAS
QUE POSSUEM RESTOS DE CLA, REBOCO FRACO, TINTA
VELHA E/OU DESCASCADAS, COMO TAMBÉM
FIBROCIMENTO E GESSO. A APLICAÇÃO DESTE PRODUTO
SOBRE ESSES TIPOS DE SUPERFÍCIE AGLITINA AS
PARTICULAS SOLTAS, DEIXANDO-AS EM CONDIÇÕES
APROPRIADAS PARA RECEBER O ACABAMENTO,
COMPOSTO DE POLÍMERO ACRÍLICO E
HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, PRODUZIDO CONFORME
NORMAS TÉCNICAS VIGENTES NO BRASIL E ATESTADO
PELA ABRAFATI (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS
FABRICANTES DE TINTAS)

un
245,000

0
R$

112,0000
R$ 27.440,00839449 368844-5

TEXTURA ACRÍLICA PREMIUM HIDRO REPELENTE, CAIXA
25 KG

un
470,000

0
R$ 79,0000 R$ 37.130,00839499 368844-5

FUNDO ZALCÃO ANTICORROSIVO ALTA PERFORMANCE
PREMIUM 18 LITROS

un
150,000

0
R$

211,0000
R$ 31.650,00852401 321732-9



Data da emissão: 31/10/2024 12:34:22 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: CAROLINA ALVES LEAL OLBERMANN

Página: 4 de 8

FUNDO ZALCÃO ANTICORROSIVO ALTA PERFORMANCE
PREMIUM 3,6 LITROS

un
100,000

0
R$ 60,5000 R$ 6.050,00852402 321732-9

RESINA BRILHANTE MULTIUSO ACQUA CINZA 18 LITROS un 82,0000
R$

190,0000
R$ 15.580,00852416 00010746

TINTA PISO PREMIUM Á BASE DE RESINA ACRILICA, COM
ALTA DURABILIDADE RESITENTEAO TRAFEGO DE
PESSOAS, CARROS E INTEMPÉRIES 18 LITROS

un
107,000

0
R$

189,0000
R$ 20.223,00852422 00020343

VERNIZ PREMIUM PARA MADEIRA INCOLOR TRIPLO
FILTRO SOLAR  LATA 3.6 L

GL 3,6 L
200,000

0
R$ 86,9900 R$ 17.398,00852444

Valor Total: R$ 245.036,20

LOREGIAN TINTAS LTDA - Exclusivo MPE

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM 18 LITROS, DE
ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, SUPERLAVÁVEL E
SEM CHEIRO COM NO MÁXIMO TRÊS HORAS APÓS
APLICAÇÃO, COMPOSTA DE ÁGUA, BACTERICIDAS E
FUNGICIDAS NÃO METÁLICOS (ISOTIAZOLINONAS),
CARBONATO DE CÁLCIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ETILENO
GLICOL, HIDROCARBONETO ALIFÁTICO, PIGMENTOS
ORGÂNICOS E INORGÂNICOS (TEORES E TIPOS
DIFERENTES EM FUNÇÃO DA COR DO PRODUTO, ISENTOS
DE CHUMBO E CROMATOS), POLÍMERO ACRÍLICO
MODIFICADO E SILICATO DE ALUMÍNIO, PRODUZIDO
CONFORME NORMAS TÉCNICAS VIGENTES NO BRASIL E
ATESTADO PELA ABRAFATI (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA
DOS FABRICANTES DE TINTAS). (COR VERMELHO PADRÃO
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT

un
127,000

0
R$

317,0000
R$ 40.259,00839169 00033982

BROXA RETANGULAR 180X80 MM COM CORPO INJETADO -
43188001

un
190,000

0
R$ 8,7000 R$ 1.653,00846288 68508-9

 ÁGUARRÁZ - DILUENT PARA TINTAS À BASE SOLVENTE - 5
LITROS

un
435,000

0
R$ 53,9000 R$ 23.446,50852398 133210-4

FITA CREPE 101LA ESPECIALMENTE TRATADO,
COMPOSTO DE ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA
PARA USO GERAL MASCARAMENTO DE PINTURA
IMOBILIÁRIO 48mm x 50m 3M

un
965,000

0
R$ 8,9000 R$ 8.588,50852400 161392-8

KIT TINTA EPÓXI C/ CATALIZADOR E DILUENTE  COR
AMARELO, GALÃO 2.7 LITROS

un 92,0000
R$

208,0000
R$ 19.136,00852407 122339-9

KIT TINTA EPÓXI C/ CATALIZADOR E DILUENTE  COR
VERDE, GALÃO 2.7 LITROS

un
220,000

0
R$

195,0000
R$ 42.900,00852411 185303-1

KIT TINTA EPÓXI C/ CATALIZADOR E DILUENTE  COR
CINZA, GALÃO 2.7 LITROS

un 85,0000
R$

195,0000
R$ 16.575,00852412 344338-8

KIT TINTA EPÓXI C/ CATALIZADOR E DILUENTE  COR
VERMELHO, GALÃO 2.7 LITROS

un 72,0000
R$

202,0000
R$ 14.544,00852413 122338-0

RESINA MULTIUSO BASE SOLVENTE INCOLOR 18 LITROS un 97,0000
R$

360,0000
R$ 34.920,00852415 00010746

THINNER DILUENTE - 8116 -RECOMENDADO PARA LIMPEZA
DE MAQUINAS E PISTOLAS, DILUIÇÃO PRIMER UNIVERSAL
ESMALTE SINTÉTICO, AUTOMOTIVO  5 LITROS

un
640,000

0
R$ 56,0000 R$ 35.840,00852435 184042-8

TINTA ESMALTE BASE D'ÁGUA  PROPORCIONA ALTA
COBERTURA E PROTEÇÃO COM UM FINO ACABAMENTO
PODENDO SER APLICADO EM VARIOS TIPOS DE
SUPERFICIES DE MADEIRAS E METAIS, SUA FÓRMULA
EXCLUSIVA NÃO DEIXA A COR BRANCA AMARELAR E
GARANTE UMA SECAGEM RÁPIDA ENTRE DEMÃOS É SEM
CHEIRO. 3,6 LITROS

un
140,000

0
R$ 80,0000 R$ 11.200,00855633 160994-7

TINTA ESMALTE EPÓXI A BASE DE ÁGUA COM ÓTIMO
PODER DE COBERTURA E DE FINO ACABAMENTO, QUE
PROPORCIONA PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIE EXTERNAS E
INTERNAS DE METAIS, AZULEJOS, VIDROS, PASTILHAS E
PISOS. COM FÓRMULA QUE GARANTE UMA SECAGEM
RÁPIDA, BAIXO ODOR, FÁCIL APLICAÇÃO E O MAIOR

un
190,000

0
R$

110,0000
R$ 20.900,00858695 406331-7



Data da emissão: 31/10/2024 12:34:22 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: CAROLINA ALVES LEAL OLBERMANN

Página: 5 de 8

BRILHO. POR SER A BASE DE ÁGUA E NÃO UTILIZAR
AGUARRÁS COMO SOLVENTE, FACILITA A LIMPEZA E A
REUTILIZAÇÃO DE PINCÉIS E ROLOS DE ESPUMA. O
ESMALTE EPÓXI A BASE DE ÁGUA, GARANTE MAIS SAÚDE
E SEGURANÇA PARA VOCÊ E O MEIO AMBIENTE. POSSUI
GRANDE RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E SECAGEM
RÁPIDA. 3,6 LITROS

Valor Total: R$ 269.962,00

MANY COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Exclusivo MPE

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

LIXA FERRO 36 un
550,000

0
R$ 1,9300 R$ 1.061,50839419 39137-9

ESPATULA PARA MASSA, GESSO E PINTURA EM ACO INOX
NO TAMANHO 10 CM

un
100,000

0
R$ 6,9000 R$ 690,00858574 94196-4

Valor Total: R$ 1.751,50

NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA - Exclusivo MPE

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

PINCEL 2" un
820,000

0
R$ 4,5300 R$ 3.714,60839402 28277-4

PINCEL 1" un
510,000

0
R$ 2,4900 R$ 1.269,90839407 18418-7

PINCEL 1/2" un 30,0000 R$ 1,7400 R$ 52,20839409 28276-6

LIXA MASSA 80 un
650,000

0
R$ 0,9800 R$ 637,00839410 170482-6

LIXA MASSA 100 un
850,000

0
R$ 0,7500 R$ 637,50839413 151979-4

LIXA MASSA 120 un
1200,00

00
R$ 0,7500 R$ 900,00839415 159731-0

LIXA MASSA 150 un
780,000

0
R$ 0,7500 R$ 585,00839416 151981-6

LIXA MASSA 220 un
1200,00

00
R$ 0,7500 R$ 900,00839417 150508-4

ROLO DE LÃ ANTI GOTAS 23 CM un
1180,00

00
R$ 10,4400 R$ 12.319,20839420 150507-6

 ROLO DE TEXTURA 23 CM un
140,000

0
R$ 13,9900 R$ 1.958,60839424 186222-7

ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 100% NATURAL, 23 CM,
PROFISSIONAL

un
710,000

0
R$ 14,9000 R$ 10.579,00839497 150507-6

TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM 18 LITROS, DE
ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, SUPERLAVÁVEL E
SEM CHEIRO COM NO MÁXIMO TRÊS HORAS APÓS
APLICAÇÃO, COMPOSTA DE ÁGUA, BACTERICIDAS E
FUNGICIDAS NÃO METÁLICOS (ISOTIAZOLINONAS),
CARBONATO DE CÁLCIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ETILENO
GLICOL, HIDROCARBONETO ALIFÁTICO, PIGMENTOS
ORGÂNICOS E INORGÂNICOS (TEORES E TIPOS
DIFERENTES EM FUNÇÃO DA COR DO PRODUTO, ISENTOS
DE CHUMBO E CROMATOS), POLÍMERO ACRÍLICO
MODIFICADO E SILICATO DE ALUMÍNIO, PRODUZIDO
CONFORME NORMAS TÉCNICAS VIGENTES NO BRASIL E
ATESTADO PELA ABRAFATI (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA
DOS FABRICANTES DE TINTAS). (COR AZUL PADRÃO
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT)

un
125,000

0
R$

269,0000
R$ 33.625,00839500 160688-3

CABO EXTENSOR PROLONGADORES EM ESTRUTURA DE
CHAPA METÁLICA REVESTIDA, EXTENSIVEL E AJUSTAVÉL
PARA SUPORTE A ROLO E BROXAS NA HORA DA PINTURA,
PODE SER ESTENDIDO ATÉ 3 METROS E É INDICADO PARA
AUXILIO EM PITURAS EM ÁREAS DE

un
270,000

0
R$ 33,9900 R$ 9.177,30852399 00034848



Data da emissão: 31/10/2024 12:34:22 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: CAROLINA ALVES LEAL OLBERMANN

Página: 6 de 8

DIFÍCIO ACESSO.

KIT TINTA EPÓXI C/ CATALIZADOR E DILUENTE  COR AZUL,
GALÃO 2.7 LITROS

un 77,0000
R$

194,0000
R$ 14.938,00852409 185303-1

KIT TINTA EPÓXI C/ CATALIZADOR E DILUENTE  COR
BRANCO, GALÃO 2.7 LITROS

un 75,0000
R$

174,0000
R$ 13.050,00852410 406331-7

TINTA ESMALTE SINTÉTICO ULTRA RESISTÉNCIA ALTO
BRILHA AZUL DEL REY 3.6 LITROS

un
110,000

0
R$ 79,9000 R$ 8.789,00852427 160994-7

TINTA ESMALTE SINTÉTICO ULTRA RESISTÉNCIA ALTO
BRILHA AMARELO 3.6 LITROS

un
110,000

0
R$ 79,9100 R$ 8.790,10852428 160994-7

TINTA ESMALTE SINTÉTICO ULTRA RESISTÉNCIA ALTO
BRILHA BRANCA 3.6 LITROS

un
110,000

0
R$ 80,0000 R$ 8.800,00852430 160994-7

TINTA ESMALTE SINTÉTICO ULTRA RESISTÉNCIA ALTO
BRILHA CINZA 3.6 LITROS

un
110,000

0
R$ 79,9000 R$ 8.789,00852432 160994-7

TEXTURA PREMIUM 5,6Kg - TEXTURATTO TOQUE DE
BRILHO PARA USO INTERNO E EXTERNO, SEGUINDO AS
NORMAS NBR 11702 - Tipo 4.6.2

un
450,000

0
R$ 38,9000 R$ 17.505,00852434 368844-5

Valor Total: R$ 157.016,40

RONIVAN ROSSONI LTDA - Exclusivo MPE

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

GARFO TIPO GAIOLA SEM ROSCA PARA ROLO DE PINTURA un
860,000

0
R$ 8,0000 R$ 6.880,00836515 0004470

TINTA ESMALTE SINTÉTICO ULTRA RESISTÉNCIA ALTO
BRILHA VERMELHO 3.6 LITROS

un
110,000

0
R$ 86,3900 R$ 9.502,90852426 160994-7

TINTA ESMALTE SINTÉTICO ULTRA RESISTÉNCIA ALTO
BRILHA VERDE 3.6 LITROS

un
110,000

0
R$ 86,3600 R$ 9.499,60852429 160994-7

Valor Total: R$ 25.882,50

SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA - Exclusivo MPE

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

PINCEL 3" un
750,000

0
R$ 7,0000 R$ 5.250,00839400 27001-6

 ROLO DE LÃ ANTI GOTAS 15 CM un
1050,00

00
R$ 5,6900 R$ 5.974,50839421 151176-9

ROLO DE LÃ ANTI GOTAS 9 CM un
980,000

0
R$ 5,9500 R$ 5.831,00839422 80534-3

ROLO DE LÃ ANTI GOTAS 5 CM un
1180,00

00
R$ 4,8600 R$ 5.734,80839423 337583-8

Valor Total: R$ 22.790,30

SORRISO TINTAS LTDA - Exclusivo MPE

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

TINTA ESMALTE SINTÉTICO 1ª LINHA BASE SOLVENTE 18
LITROS, BAIXO ODOR E ACABAMENTO PARA SUPERFÍCIES
EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA, METAIS, CERÂMICA,
VIMES, E OUTROS, SECAGEM ENTRE DEMÃOS DE ATÉ 12
HORAS, COMPOSTA DE RESINA ALQUIDICA, DIÓXIDO DE
TITÂNIO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS EM
FUNÇÃO DA COR (ISENTOS DE CHUMBO E CROMATOS),
OCTOATOS METÁLICOS, ADITIVOS, SILICATO DE
ALUMÍNIO, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS. PRODUTO
PRODUZIDO CONFORME NORMAS TÉCNICAS VIGENTES
NO BRASIL (ALTO BRILHO COR BRANCA

un
105,000

0
R$

342,0000
R$ 35.910,00839167 160994-7

"TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM 18 LITROS, (COR
BRANCA), DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE,
SUPERLAVÁVEL E SEM CHEIRO COM NO MÁXIMO TRÊS

un
270,000

0
R$

286,0000
R$ 77.220,00839390 186219-7



Data da emissão: 31/10/2024 12:34:22 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: CAROLINA ALVES LEAL OLBERMANN

Página: 7 de 8

HORAS APÓS APLICAÇÃO, COMPOSTA DE ÁGUA,
BACTERICIDAS E FUNGICIDAS NÃO METÁLICOS
(ISOTIAZOLINONAS), CARBONATO DE CÁLCIO, DIÓXIDO DE
TITÂNIO, ETILENO GLICOL, HIDROCARBONETO ALIFÁTICO
(FAIXA DE DESTILAÇÃO 140ºC - 200ºC) PIGMENTOS
ORGÂNICOS E INORGÂNICOS (TEORES E TIPOS
DIFERENTES EM FUNÇÃO DA COR DO PRODUTO, ISENTOS
DE CHUMBO E CROMATOS), POLÍMERO ACRÍLICO
MODIFICADO E SILICATO DE ALUMÍNIO. PRODUZIDO
CONFORME NORMAS TÉCNICAS VIGENTES NO BRASIL E
ATESTADO PELA ABRAFATI (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA
DOS FABRICANTES DE TINTAS). (COR BRANCA)

ROLO DE TEXTURA 10 CM un
630,000

0
R$ 14,7000 R$ 9.261,00839425 156187-1

TINTA PARA PINTURA DE TELHADOS, 1ª LINHA, COR CINZA,
LATA DE 18 LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA E
DURABILIDADE COM EMOCIONÁVEL DIÓXIDO DE TITÂNIO,
PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, DISPERSANTES
E CONSERVANTES A BASE DE SOLVENTE (COR CINZA)
PRODUZIDO CONFORME NORMAS TÉCNICAS VIGENTES
NO BRASIL.

un
152,000

0
R$

306,0000
R$ 46.512,00852423 426195-0

TINTA ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO PRETO CHASSIS
3,6 Litros

un
110,000

0
R$

127,0000
R$ 13.970,00852433 160994-7

 TINTA ESMALTE SINTÉTICO 1ª LINHA BASE SOLVENTE 18
LITROS, BAIXO ODOR E ACABAMENTO PARA SUPERFÍCIES
EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA, METAIS, CERÂMICA,
VIMES, E OUTROS, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 60 M²
POR DEMÃO E DILUIÇÃO DE 15%, SECAGEM ENTRE
DEMÃOS DE ATÉ 12 HORAS, COMPOSTA DE RESINA
ALQUÍDICA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, PIGMENTOS ORGÂNICOS
E INORGÂNICOS EM FUNÇÃO DA COR (ISENTOS DE
CHUMBO E CROMATOS), OCTOATOS METÁLICOS,
ADITIVOS, SILICATO DE ALUMÍNIO, HIDROCARBONETOS
ALIFÁTICOS. PRODUZIDO CONFORME NORMAS TÉCNICAS
VIGENTES NO BRASIL, ALTO BRILHO, COR AZUL DEL REY

un 97,0000
R$

270,0000
R$ 26.190,00852439 160994-7

KIT 3 DESEMPENADEIRA TIPO BEROX LÂMINA AÇO INOX
LISA 25CM/ 40CM/ E 60CM FLEXÍVEL PROFISSIONAL PARA
MASSA CORRIDA

un 30,0000 R$ 90,2000 R$ 2.706,00858577 00055580

SELADOR ACRÍLICO - DO TIPO SELADOR ACRILICO,1ª
LINHA A BASE DE RESINA ANTI-ESPUMANTE
CONSERVANTE , AGENTES DE PROTEÇÃO ÁGUA E
PIGMENTADO USO INTERNO E EXTERNO 18 LITROS

un
350,000

0
R$ 79,0000 R$ 27.650,00858693 00022842

TINTA ACRÍLICA FOSCA PREMIUM 18 LITROS, DE ALTA
RESISTÊNCIA E DURABILIDADE E SEM CHEIRO COM NO
MÁXIMO TRÊS HORAS APÓS APLICAÇÃO, COMPOSTA DE
ÁGUA, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS NÃO METÁLICOS
(ISOTIAZOLINONAS) CARBONATO DE CÁLCIO, DIÓXIDO DE
TITÂNIO, ETILENO GLICOL, HIDROCARBONETO ALIFÁTICO
(FAIXA DE DESTILAÇÃO 140ºC - 200ºC), PIGMENTOS
ORGÂNICOS E INORGÂNICOS (TEORES E TIPOS
DIFERENTES EM FUNÇÃO DA COR DO PRODUTO, ISENTOS
DE CHUMBO E CROMATOS, POLÍMERO ACRÍLICO
MODIFICADO E SILICATO DE ALUMÍNIO, PRODUZIDO
CONFORME NORMAS TÉCNICAS VIGENTES NO BRASIL E
ATESTADO PELA ABRAFATI (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRAS
DOS FABRICANTES DE TINTAS) (COR BRANCA)

un
202,000

0
R$

136,0000
R$ 27.472,00858694 297763-0

TINTA VERNIZ PARA MADEIRA – POLISTEN
TRANSPARENTE STAIN IMPREGNANTE DUPLO FILTRO
SOLAR,DURABILIDADE DE ATÉ 3 ANOS,
HIDRORREPELENTE, REALÇA OS VEIOS DA MADEIRA,
FACIL MANUTENÇÃO, AÇÃO FUNGICIDA E INSETICIDA
PARA USO AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS,
ACONDICIONADO EM LATA DE 18 LITROS.

LT 18 L 75,0000
R$

438,0000
R$ 32.850,00858696 121759-3

Valor Total: R$ 299.741,00



Data da emissão: 31/10/2024 12:34:22 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: CAROLINA ALVES LEAL OLBERMANN

Página: 8 de 8

SORRISO, 29 de Outubro de 2024

Prefeito Municipal


